IA138 Ianuarium <*mensem gentiles*> ex nomine Iani uocauerunt, sed specialiter Ianuarius appellatur eo quod ianua sit anni [*atque principium*]. Ianuarium autem et Februarium Numa Pompilius addidit atque in duodecim mensibus annum distinxit.

Isid., *nat.* 4.4. Februarium autem a Februis sacris Lupercorum appellauerunt.

FE17 Februarium <*mensem*> a februis sacris Lupercolorum <*gentiles*> appellauerunt.

Isid., *nat.* 4.2. Hunc autem Martium propter honorem Romuli sic appellauerunt, quia eum Martis filium esse crediderunt

MA838 Martium <*mensem Romani*> propter honorem Romuli sic appellauerunt qui eum Martis filium esse crediderunt.

No siempre el trabajo del adaptador consiste en suprimir. El carácter divulgador de la obra conduce a veces a aclaraciones que en la fuente no se dan.

Isid. 5.33.11 September nomen habet a numero et imbre, quia septimus est a Martio et imbres habet. Sic et October, Nouember, et December ex numero et imbris acceperunt uocabula.

SE445 September *mensis* nomen habet a numero et imbre, quia septimus est a Martio et imbres habet. Sic iam october <*quia octauus est, similiter et/ita et P*> nouember <*quia nonus est, ita*> et december, <*quia decimus est mensis*>.

Sobre el texto de Isidoro el redactor del *LG* añade aclaraciones más o menos necesarias, pero siempre correctas<sup>24</sup>: obsérvese el *ita et /similiter et*<sup>25</sup>.

<sup>23</sup> Cuius figura...

<sup>24</sup> Únicamente llama la atención *iam* que podría ser un error por un original *etiam* o *sic iam* por *sicut*.

<sup>25</sup> ¿Es posible que sea *ita et* y para deshacer la repetición se copie *similiter et* menos correcto?

6. UN CASO CONCRETO: ETYM. 8.3.1-3; 8.5.1 Y 8.5.69-70

6.1. HEREJÍAS Y HERÉTICOS

Tomemos por ejemplo *haeresis*. Todo el lema procede de Isidoro, pero se ha operado una selección de pasajes que, procedentes de distintos lugares de las *Etymologiae*, dan lugar a una entrada propia. Se trata de los siguientes pasajes: 8.3.1-3; 8.5.1 y 8.5.69-70.

<p>Is. 8.3.1 Haeresis Graece ab electione uocatur, quod scilicet unusquisque id sibi eligat quod melius illi esse uidetur, ut philosophi Peripatetici, Academici, et Epicurei et Stoici, uel sicut alii qui peruersum dogma cogitantes arbitrio suo de Ecclesia recesserunt. 2 Inde ergo haeresis, dicta Graeca uoce, ex interpretatione electionis, qua quisque arbitrio suo ad instituenda, siue ad suscipienda <i>quaelibet</i> ipse sibi elegit. Nobis uero nihil ex nostro arbitrio inducere licet, sed nec eligere quod <i>aliqui</i> de arbitrio suo induxerit. 3 Apostolos Dei habemus auctores, qui nec ipsi quicquam ex suo arbitrio, quod <i>inducerent</i>, elegerunt, sed acceptam a Christo disciplinam fideliter nationibus adsignauerunt. Itaque etiamsi angelus de caelis aliter euangelizauerit, anathema uocabitur.</p> <p>8.5.1 Quidam etiam haeretici, <i>qui</i> de Ecclesia recesserunt, ex nomine suorum auctorum nuncupantur, quidam uero ex causis quas elegendes instituerunt.</p> <p>8.5.69. <i>Sunt</i> et aliae haereses sine auctore et nomine: ex quibus <i>aliae</i> triformem putant esse Deum, <i>aliae</i> Christi diuinitatem passibilem dicunt: <i>aliae</i> Christi de Patre natiuitati initium temporis dant: <i>aliae</i> liberationem hominum apud inferos factam Christi descensione [<i>non</i>] credunt: aliae animam imaginem negant: aliae animas conuerti in daemones et quaecumque animalia existimant: aliae de mundi dissentiunt: aliae innumerabiles mundos opinantur: aliae aquam Deo coaeternam faciunt: aliae nudis pedibus ambulant: aliae cum hominibus non manducant.</p> <p>70 Haec sunt haereses aduersus catholicam fidem exortae, et ab Apostolis et a sanctis Patribus uel Concilio praedamnatae: quae dum in se multis erroribus diuise inuicem sibi dissentiant, communi tamen nomine aduersus Ecclesiam Dei conspirant. Sed et quicumque aliter Scripturam sanctam intellegit quam sensus Spiritus sancti flagitat, a quo conscripta est, licet de Ecclesia non recesserit, tamen haeticus appellari potest.</p>	<p>HE135 Heresis Grece ab electione uocatur, quod scilicet unusquisque id sibi eligat quod melius illi esse uidetur, ut philosophi Peripatetici, Academici, et Epicurei et Stoici, uel sicut alii qui peruersum dogma cogitantes arbitrio suo de Ecclesia recesserunt. Inde ergo hereses, dicta Graeca uoce, ex interpretatione electionis, qua quisque arbitrio suo ad instituenda, siue ad suscipienda quae sibi ipse sibi elegit. Nobis uero nihil ex nostro arbitrio inducere licet, sed nec elegere quod aliquis de arbitrio suo induxerit. Apostolos Dei abemus auctores, qui nec ipsi quicquam ex suo arbitrio, quod induerunt, elegerunt, sed acceptam a Christo disciplinam fideliter nationibus adsignauerunt. Itaque etiamsi angelus de caelis aliter euangelizauerit, anathema uocabitur.</p> <p>Quidam etiam eretici, [qui] de Ecclesia recesserunt, nomine suorum auctorum nuncupantur; quidam uero ex causis quas elegendes instituerunt.</p> <p><i>Sicut</i> et aliae hereses sine auctore et sine nomine quibus alii triformem putant esse Deum: alii Christi diuinitatem passibilem dicunt: alii Christi de Patre natiuitati initium temporis dant: aliae liberationem hominum apud inferos factam Christi descensione credunt: aliae animam imaginem Dei negant: aliae animas conuerti in demones et quaecumque animalia existimant: aliae de mundi statu dissentiunt: aliae innumerabiles mundos opinantur: aliae aquam Deo quoaeternam faciunt: aliae nudis pedibus ambulant: aliae cum hominibus manducant.</p> <p>Hec sunt hereses aduersus catholicam fidem exortae, et ab Apostolis et sanctis Patribus uel Concilio praedamnatae: quae dum in se multis erroribus diuise inuicem dissentiant, communi tamen nomine aduersus Ecclesiam Dei conspirant. Sed et quicumque aliter Scripturam sanctam intellegit cum sensu Spiritus sancti flagitat, a quo conscripta est, licet de Ecclesia non recesserit, tamen haeticus appellari potest.</p>
--	--